
Pumpwerk

vo
m

 T
re

nn
ba

uw
er

k

Zu
la

uf
 D

N 
40

0

zum Druckleitungsendschacht

2xAb-/Zulauf DN 200

Armaturenschacht

DL PE100 Da 110*6 8

A

A

zum
 Pum

pensum
pf

Ablauf DN 400

zum
 RRB

Ablauf DN 600

vom
 O

rtsnetz

Eulenried
Zulauf DN 600

397.92

397.48

397.55

Schwelle

Überlaufbauwerk

vom RÜBZulauf DN 400

397.93

OK Schwelle 398.59

OK Schwelle 398.60

OK Bauwerk 399.15

OK Bauwerk 399.15

OK Bauwerk 399.13

395.20

395.75

399.08
398.99 399.00 399.01

395.89

398.58 398.61

397.76

397.45

396.88396.88
396.79

396.84

396.41 396.41

397.54

398.51

397.92

396.84 396.84

395.77

DA 90
DN 80

DA 90
DN 80

DA 90
DN 80

DA 90
DN 80

DA 150

DA 110 DA 110

DL PE100 DA 10*66

nach Weichenried

DA 60

DA 60

DN 200
Ab-/Zulauf

DN 200

Grundriss Schnitt A-A

DA
 9

0
DN

 8
0

DA 90DN 80

DA 90

DN 80

DA 60

DA 60

DA 170

DA 30

DA 110

DA 110

Einstiegsleiter mit
ausziehbarer
Einstiegshilfe

Einstiegsleiter mit
ausziehbarer
Einstiegshilfe

0,15

2,50

0,15

0,05

0,15

2,50

0,15

0,30

3,00

0,30

0,30

0,90

0,20 0,36

0,60

0,21 0,30

2,26

0,30

1,60

0,40

1,00

0,30

3,00

0,30
0,20

0,60

0,72

0,40
0,34

0,30

2,26

Öffnungsweite: ø 80cm Öffnungsweite: ø 80cm
Öffnungsweite: ø 80cm

0,15
0,80

0,23
1,48

0,15

0,05

0,15
1,47 0,80

0,23

0,15

0,15

0,05

0,15

2,50

0,15

2,50

0,15

0,
20

3,
38

0,
42

3,
79

0,
47

2,
86

0,
20

3,
33

396.82

395.20

395.75

395.77

397.76 Druckleitungsendschacht
Geometrie wurde aus der
Planung übernommen

zum Pumpensumpf

Ab-/Zulauf DN 200

Absperrschieber

Absperrschieber

PE100 DA 90

vom RÜB
Zulauf D

N 200

398.02
397.68

Zulauf DL aus Lindach

DA 70
Drucklufteinperlung

2xKSB KRT-F80-250, 12kW
Qmax = 8l/s

Absperrschieber

Absperrschieber

Zuluft

Druckluftanschluss
für Spülung Druckleitung

Elektr. Absperrschieber

DA 170
Abluft

Wasseranschluss

Wasserzähler

Absperrschieber
ohne Handrad

WSP, max = 398.60 müNHN

WSP, min = 396.20 müNHN

VRÜB,1 = 11.8 m³

Ab-/Zulauf

2xKSB KRT-F80-250, 12kW
Qmax = 8 l/s

Führungskette

Führungsstangen

Molchsendeschleuse

Elektr. Absperrschieber

Druckluftanschluss
für Spülung Druckleitung

Spülanschluss Storz C

OK Deckel 399.05

397.50

Ablauf DL nach W
eichenried

MID

MID

Blattgröße: 0.860 x 0.594 = 0.511 m²Zeichnung: P:\PROJEKTE\2011.134\5_Planungen\3_Genehmigungsplanung\2_Wasserrechtsanträge\Pläne\2011.134_GP_PW02.dwg

W
ip

fle
r P

LA
N

 P
la

nu
ng

sg
es

el
ls

ch
af

t m
bH

Projekt:

Maßstab:

Projekt Nr.:

Datum:

Aufgestellt:

gezeichnet:

geprüft:

gezeichnet:Art der Änderung: Datum:Index:

Planinhalt:

Plan-Nr./Index:

Architekten
Bauingenieure
Vermessungsingenieure
Erschließungsträger

Hohenwarter Straße 124
85276 Pfaffenhofen / Ilm
Tel.: 08441 5046-0
Fax: 08441 490204

info@wipflerplan.de
www.wipflerplan.de

WipflerPLAN
Planungsgesellschaft mbH

Entwurfsverfasser:

Lagesystem:

Höhensystem:

Plangrundlagen:

2011.134

GP PW02a

Wasserrecht Mischwasserentlastungsanlagen
Weichenried, Eulenried, Lindach/Hardt

Markt Hohenwart
Landkreis Pfaffenhofen a. d.Ilm GENEHMIGUNGSPLANUNG

Bestandsplan
Pumpstation Eulenried

1:25 B. Peter

L. Bikic

N. Bachmann

29.04.2022

Anlage: 5.3

UTM 32

m.ü.NHN
(DHHN 2016)

Geobasisdaten: Bayerische Vermessungsverwaltung
Digitale Flurkarte: Stand 02/2022

Vorhabensträger:

Marktplatz 1
86558 Hohenwart
Tel.: 08443 69-0
Fax: 08443 69-69

post@markt-hohenwart.de
www.markt-hohenwart.de

Markt
Hohenwart

Hohenwart
Markt

..........................

H i nwe i s :                                                                                                            
Ausgegraute Beschriftung und Bemaßung 
wurde aus der Planung übernommen.

14.10.2022Tektur S. WeingartnerA


